Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4223/2023

OBJETO: “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PARA O
PERIODO DE 12 MESES, conforme descrição detalhada no Anexo II”

O SENHOR JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, prefeito de Ocauçu, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e obedecendo as determinações da Lei Federal
nº. 8.666/93, e suas atualizações, torna público a Retificação do Edital da Tomada de
Preços nº 29/2022. No item 28 do edital, onde se lê;

Deverá ser de linha corporativa ou empresarial.
Tela: 15” HD (1366 x 768) Antirreflexo,Processador:

Atingir índice de, no mínimo, 10.000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base

de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;

Possui processador gráfico integrado, com as seguintes características:

Deverá possuir 04 (quatro) Núcleos Físicos; 08(oito) threads;

Frequência de Operação real de 2,4 GHz; Frequência turbo 4,2 Ghz

Deverá possuir 8Mb Cache, resolução: até 4096x2304@ 60Hz;

Suportar até 03 displays simultaneamente; Suportar DirectX 12 e OpenGL 4.5

Soquete: FCBGA1526 BIOS:BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ou ter

direitos copyright sobre a Bios. O fabricante deverá possuir compatibilidade com o padrão UEFI

comprovada através do site http://www.uefi.org/members, na categoria Promoters. Memória: 8GB

DDR4 2400,Unidade de Disco: mínimo SSD NVME 256GB

Audio: HD Audio,Rede (Wireless): 1x1 802.11ax,Bluetooth 5.0,Camera: 0.3 MP,Chip de

Segurança: Sim ,Dispositivo Apontador: Touch Pad ,Bateria: Li-Polímero Células 38Whz

Teclado Padrão BRL,Rede: 10/100/1000 pode ser (atraves de adaptador incluso)

Portas USB: 2x USB 3.2 Gen 1 + 1x USB 2.0 ,Saída(s) de Vídeo Adicionais: 1x HDMI

Conectores SATA / M.2: 1x SATA 6.0Gb/s ou 1x M.2 PCie x4 ou x2,Media Card Slot: 4 em

1,Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64-bits,Gabinete: Plástico ABS

Peso máximo: 1,90kg, Suporte e Garantia: Garantia do fabricante para todos os itens: 1 ano on-

site. O fabricante deve possuir Central de Atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados

de garantia. (apresentar na proposta)

O suporte técnico e a garantia deverão ser necessariamente prestados pelo fabricante.

Certificados e outros: os certificados deverão estar válidos, na apresentação da proposta. O

fabricante deverá possuir os certificados: ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ECOVADIS.

(apresentar todos certificados e catálogos anexo a proposta).

http://www.uefi.org/members

Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

Caso a licitante não seja a fabricante dos equipamentos, a mesma deverá apresentar uma

comprovação emitida pelo fabricante de revendedor autorizada,

leia-se; Tela: 15,6” FHD (1920 x 1080) Antirreflexo, Processador: Atingir índice de, no

mínimo, 12000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark

CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; Possui processador

gráfico integrado, com as seguintes características: Deverá possuir 06 (seis) Núcleos Físicos;

12(doze) threads;

Frequência de Operação real de 2,6 GHz; Frequência turbo 5,0 Ghz. Deverá possuir 12Mb Cache
,resolução o: até 4096x2304@ 60Hz; BIOS: BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do
equipamento ou ter direitos copyright sobre a Bios . O fabricante deverá possuir compatibilidade
com o padrão UEFI comprovada através do site http://www.uefi.org/members, na categoria
Promoters. Memória: 16GB DDR4 2933 expansivel a 32gb. Unidade de Disco: mínimo SSD
NVME 512GB,Audio: 2 x 1,5W,Rede (Wireless): 1x1 802.11ac,Camera: mínimo 720p,Dispositivo
Apontador: Touch Pad ,Bateria: 3 Células 45Wh,Teclado Padrão ABNT Retro iluminado com
teclado numérico, Rede: 10/100/1000 pode ser (através de adaptador incluso),Portas USB: 2x
USB 3.1 Gen 1 + 1x USB-C 3.1 ,Saída(s) de Vídeo Adicionais: 1x HDMI, Conectores SATA / M.2:
1x SATA 6.0Gb/s ou 1x M.2 PCie x4 ou x2,Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64-bits
Gabinete: Plástico ABS, Peso médio : 2,2kg,Suporte e Garantia:Garantia do fabricante para
todos os itens: 1 ano on-site. O fabricante deve possuir Central de Atendimento tipo (0800) para
abertura dos chamados de garantia. (apresentar na proposta)
O suporte técnico e a garantia deverão ser necessariamente prestados pelo fabricante.

Certificados e outros : Comprovante do Fabricante que o licitante é revenda autorizada.
O fabricante deverá possuir os certificados: ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001, ECOVADIS.
(apresentar todos certificados e catálogos anexo a proposta).possuir 04 (quatro) Núcleos
Físicos; 08(oito) threads ;Frequência de Operação real de 2,4 GHz; Frequência turbo 4,2 Ghz
Deverá possuir 8Mb Cache ,resolução: até 4096x2304@ 60Hz;Suportar até 03 displays

simultaneamente; Suportar DirectX 12 e OpenGL 4.5Soquete: FCBGA1526.BIOS:BIOS

desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ou ter direitos copyright sobre a Bios.

O fabricante deverá possuir compatibilidade com o padrão UEFI comprovada através do site

http://www.uefi.org/members, na categoria Promoters. Memória: 8GB DDR4 2400,Unidade de

Disco: mínimo SSD NVME 256GB,Audio: HD Audio,Rede (Wireless): 1x1 802.11ax,Bluetooth 5.0

Camera: 0.3 MP,Chip de Segurança: Sim,Dispositivo Apontador: TouchPad,Bateria: Li-Polímero

Células 38Whz,Teclado Padrão BRL,Rede: 10/100/1000 pode ser (atraves de adaptador

incluso),Portas USB: 2x USB 3.2 Gen 1 + 1x USB 2.0,Saída(s) de Vídeo Adicionais: 1x HDMI

Conectores SATA / M.2: 1x SATA 6.0Gb/s ou 1x M.2 PCie x4 ou x2,Media Card Slot: 4 em 1

Sistema Operacional: Windows 10 Pro 64-bits;Gabinete: Plástico ABS ;Peso máximo: 1,90kg

Suporte e Garantia: Garantia do fabricante para todos os itens: 1 ano on-site.O fabricante deve

possuir Central de Atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados de garantia.

(apresentar na proposta).O suporte técnico e a garantia deverão ser necessariamente

prestados pelo fabricante. Certificados e outros:Os certificados deverão estar válidos, na

apresentação da proposta;O fabricante deverá possuir os certificados: ISO 9001, ISO 14001,

ISO 45001, ECOVADIS.(apresentar todos certificados e catálogos anexo a proposta).

http://www.uefi.org/members
http://www.uefi.org/members

Município de Ocauçu

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01

“ Ocauçu Cidade Amiga ”
——’’’’——

Caso a licitante não seja a fabricante dos equipamentos, a mesma deverá apresentar uma

comprovação emitida pelo fabricante de revendedor autorizada.

Fica determinado a abertura deste procedimento licitatório para o dia 04/10/2022, às
09:00 horas. As demais clausulas permanecem inalteradas.
Ocauçu, 21 de setembro de 2022.

João Benedito Costa e Silva
Prefeito